¡¡¡6¡;ii;ii¡,,ir
'r' -:

AUTÓGRAFO DE LEI NO OOI. DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

CÂMNRA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
Esrlrxt or sÃo PAUto

GNPJ: 51.840.560 n0|-lr4

Aprova conforme redaçäo o Projeto de Lei no. 001 de 2710112025, do

Legislativo Municipal, que "Dispõe sobre a Revisão Geral Anual da remuneração
dos servidores públicos do Poder Legislativo de Tabapuã no Exercício de 2025

e dá outras providências".
A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuä-SP, em sua Sessäo Ordinária do

dia 04 de Fevereiro de 2025, e com base na LOM e no Regimento lnterno;

APROVA:

Art. 1o- Fica o Poder Legislativo de Tabapuã, autorizado a proceder a

Revisão Geral Anual da Remuneraçäo dos Servidores Públicos do Poder Legislativo
de Tabapuã a partir de 1o janeiro de 2025, em conformidade com o que dispõe o
inciso X do artigo 37, da Constituição Federal e a Lei Municipal no. 1.84112004,
alterada pela Lei Municipal no.2.84512022.

Art. 20- O índice a ser aplicado sobre as referências salariais dos
servidores públicos pertencentes ao Quadro de Pessoal do Poder Legislativo de
Tabapuã será de 11,95o/o, correspondente à variaçäo do indice Nacional de Preços
ao Consumidor - INPC, divulgado pelo lnstituto Brasileiro de Geografia e Estatística,
medido no período acumulado de 12 (doze) meses, de janerol2024 a
dezembro12024 de 4,77o/o, e aumento real de 7.18%.

Art. 30 - Com a aplicação do índice de que trata o caput deste artigo, os
valores constantes da Tabela de Referências Salariais da Câmara Municipal são
atualizados e passam a prevalecer o que consta no Anexo I desta Lei, ficando
alterado o Anexo I da Lei 2.96812024.

' Art. 4e As despesas com a execução da presente Lei correräo a contafi
das dotaçöes próprias consignadas no orçamento do Poder Legislativo ,{N

Itl

I

il

$
]ìl

it
:il

0r
Av. DR. ¡osÉ oo vAtLE pERE¡RA, gB? . cÉp: t6gEo.ogg - rngnpuÄ-sp - FoNE: (17r 9662-1279 -

oamaratabapua@hotmall.oom . camara@oamaratabapua.sp.tov.br

{^ + CÂMARA MUNIGIPAL DE TABAPUÃ
EsrArx, or $[o PAUto

CNPJ: õl.E4O.õ09/(nOl.lt4

Art. 5e - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
seus efeitos em 1o de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Tabapu ã-s de 2025

FERNANDO
/.-á"*

FACHIN FRANrcTI
Presidente

MARCOS DOMINGUES
Vice Presidente

,

':

;:
i!
frjÍ

5
h

i
È

I
Ê

I
I

t

I

I
f

I

i

BE o MA
Secretário

Registrado nesta ria , na data supra

IETTI
Res Pelos Serviços de Secretaria

AV. DR. ¡OSÉ OO VALLE PEREIBA, 987 . CEP: 1õggoogo - mgnpUA-SP . FONE: (17' 9662-l2',rg -

oamaratabapua@hotmall.oom . oamara@oamaratabnpua.sp.úov.br

I

strat

cÂmnnA MUNIcIPAL DE rnsnpuÃ
EsrArxD oe sÃo PAUto

GNPI: 51.840.õ09/qt0l{t4

RutócRRro oe trr ruo ootzozs oe os oe reveRetno oe zozs.

ANEXO I

TABELA oe RerenÊNctAs sALARtAts

Cåmara Municipal de Tabapuä-SP, 05 de fevereiro de 2025

FERNANDO FACHIN FRANZOTI
Presidente

IO MARCOS DOMINGUES
Vice Presidente

(/-'/

Reg

RTO DE
Secretário

istrado nesta Secretaria Admin , na data supra

G
Responsa Serviços de Secretaria

Av. DR. ¡osÉ oo vAtLE pERE¡RA, gB? . GEp: I õggoogg . r¡gnpuÃ.sp . FoNE: (17> g66z.tztg .
oamaratabapua@hotmall.oom . oamara@oamaratabapua.sp.tov.br

Nível da Referência Valor da Referência Salarial
Salário Base

01 R$ 1.625,80
R$ 2.099,9902

03 R$ 2.506,44
04 R$ 3.387,09

R$ 4.741,9305
06 R$ 6.523,97